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Powitanie 

27 lutego 2026 roku odbyło się 42. posiedzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego w Poznaniu. Otwarcia dokonała Przewodnicząca WRDS Pani Agata Sobczyk 

reprezentująca stronę rządową, która powitała uczestników spotkania – członków Prezydium. 

 

Pani Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad, który został zaakceptowany.  

Następnie omówione zostały propozycje tematów na najbliższe posiedzenie plenarne 

zaplanowane na 27 marca br.   

 

Pan Jacek Silski – Konfederacja Lewiatan – podkreślił, jak ważny dla Wielkopolski jest 

temat budowy elektrowni jądrowej w Koninie. Zaproponował, by WRDS w Poznaniu podjęła 

jednoznaczne, popierające stanowisko dla tej inicjatywy. 

 

Pan Marek Woźniak – strona samorządowa – przypomniał, że stanowisko w tej sprawie 

podjęte zostało przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego. Było też wystąpienie do 

Prezesa Rady Ministrów, a także konferencja w Koninie. Temat jest zatem mocno 

eksploatowany. Również w tym celu powołana została Wielkopolska Rada ds. Energii 

Jądrowej. Ostateczna decyzja co do lokalizacji elektrowni jądrowej w Polsce zapadnie po 

wykonaniu pogłębionych badań geologicznych i tektonicznych. Dla wzmocnienia tego 

stanowiska wartościowe byłoby uzyskanie poparcia społecznego, reprezentowanego przez 

stronę pracowników i pracodawców.  

 

Pan Krzysztof Małecki – Forum Związków Zawodowych – zaproponował, by nie robić  

z tego tematu kolejnej konferencji tylko przyjąć popierające stanowisko w formie obiegowej. 

 

Pan Marek Woźniak zaproponował, by wykorzystać gotowe stanowisko Sejmiku, rozesłać 

członkom Prezydium z sugestią uzupełnienia go o kontekst społeczny i wówczas 

przegłosować korespondencyjnie.  

 

Pani Przewodnicząca przedłożyła drugi proponowany temat: rozwój technologii dual-use  

w Wielkopolsce. Jest to zagadnienie niezwykle ważne zwłaszcza w kontekście procedowanej 

aktualnie ustawy o ochronie ludności. 

 



Pan Marek Woźniak zasugerował, by temat przedstawić również w kontekście funduszy 

europejskich oraz możliwości wykorzystania tych środków przez wielkopolskie firmy. 

 

Pani Przewodnicząca wspomniała o jeszcze jednej propozycji tematu, a mianowicie: rozwój 

sztucznej inteligencji.  

 

Pan Piotr Karol Potempa – Polskie Towarzystwo Gospodarcze – powiedział, że temat jest 

ciekawy i na tyle istotny, że warto wywołać go już, jako ruch wyprzedzający. A w dalszej 

kolejności zastanowić się nad promocją tego zagadnienia zarówno przez urzędy: 

marszałkowski i wojewódzki oraz połączeniem ww. zagadnienia z przedsiębiorczością. 

Zwłaszcza, biorąc pod uwagę fakt, że AI również wiąże się z obronnością i przemysłem 

zbrojeniowym. 

 

Pan Jacek Silski poparł przedmówcę podkreślając, że temat sztucznej inteligencji jest 

niezwykle ważny nie tylko z punktu widzenia przedsiębiorców, ale również dla rozwoju 

całego regionu.  

 

Pani Przewodnicząca zgodziła się, że warto zgłębiać ten temat również w kontekście działań 

kryzysowych, ale również predykcji, którą AI może tworzyć, czyli przewidywania przyszłych 

zdarzeń, wyników lub trendów na podstawie analizy danych i obserwacji wcześniejszych 

zdarzeń. 

 

Pan Marek Woźniak podkreślił wielkie znaczenie i szansę rozwoju dziedzin medycyny przy 

współudziale AI. 

 

Pan Jacek Silski powiedział, że rozwój sztucznej inteligencji jest przełomem cywilizacyjnym 

podobnym do upowszechnienia Internetu ćwierć wieku temu.  

 

Pan Jakub Michałowski – Pracodawcy RP – zaproponował, ustalenie harmonogramu 

spotkań do końca roku.  

 

W wyniku dyskusji wyznaczono następujące terminy: 

29 maja, g. 13.00 prezydium 

19 czerwca, g. 12.00 plenarne 



4 września, g. 13.00 prezydium 

25 września, g. 12.00 plenarne 

 

27 listopada, g. 13.00 prezydium 

18 grudnia, g. 12.00 plenarne. 

 

Na tym spotkanie zakończono. 
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